Sistema de alimentación
de energía para procesos industriales
PSS
FUENTES DE ALIMENTACIÓN
CONMUTADAS
2
PSS
FUENTES DE ALIMENTACIÓN

30 30 W
60 60 W
120 120 W
240 240 W
480 480 W
EXPLICACIONES DE CÓDIGO DE CATÁLOGO DE FUENTES
DE ALIMENTACIÓN
Importante:  l análisis del código de catálogo a continuación solo es a modo explicativo. Es decir, no es un configurador de producto. No
todas las combinaciones de campos son códigos de catálogo de producto válidos. Primero seleccione la fuente de alimentación deseada,
usando la tabla de selección de producto en el cuadro a continuación. Luego emplee este análisis solamente para comprobar y explicar.
GUIA RÁPIDO DE FUENTES DE ALIMENTACIÓN CONMUTADAS
Corriente de salida 1,2 A / 30 W 2,5 A / 60 W 5,0 A / 120 W 10 A / 240 W 20 A / 480 W
24...28 V
Monofásica PSS-A-24-30S PSS-A-24-60S PSS-B-24-120M PSS-B-24-240M PSS-B-24-480M
Redundante
Exemplo: para una fuente de alimentación de 24 … 28 V, 120 W, el código de catálogo debe ser PSS-B-24-120M.
Alimentación monofásica
5
CUADRO DE SELECCIÓN DE PRODUCTO
Potencia de

Inclinada)
Cumple con la
exigência EN
61000-3-2
(PFC Armônicas)
Código de
Catálogo
Referência
Fonte PSS Compacta e Padrão
M
on
of
ás
ic
a
30 W / 1,2A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-A24-30S 164313
60 W / 2,5 A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-A24-60S 164314
120 W / 5 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-B24-120M 164315
240 W / 10 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-B24-240M 164320
480 W / 20 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x x Sí PSS-B24-480M 164321
DIMENSIONES
Código de Catálago Altura Anchura Profundidad*
PSS-A24-30S 92 mm 32 mm 100 mm
PSS-A24-60S 92 mm 32 mm 100 mm